CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente que proceda a manutenção e melhorias na iluminação da Praça

Dom Pedro — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que, a iluminação pública existente na Praça Dom Pedro, necessita

urgentemente de melhorias, pois no período noturno o local fica muito escuro e

inseguro, pois além de ser muito frequentada devido a existência do Terminal de

ônibus, também se localiza um patrimônio histórico que no caso em síntese é o

Museu Casarão Pau Preto.

O atendimento da presente indicação se faz necessário para melhor

segurança e conforto dos munícipes e melhorar a estética urbana de nossa Praça.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1992/2020
11/09/2020 - 10:55
PROT-CMI 1992/2020
11/09/2020 - 10:55
IND 1342/2020

PROT-CMI 1992/2020
11/09/2020 - 10:55
IND 1342/2020

PROT-CMI 1992/2020
11/09/2020 - 10:55
IND 1342/2020

	Page 1